
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE ACTIVIDADES 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 

(Cifras en pesos)

2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN 
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

1,941,271.36
0.00
0.00

4,293,600.49 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00

163,258.36
0.00

1,778,013.00

911,318.03
0.00

3, 382,282.46

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANS F, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 
PART, APORT, CONV, INCENT . DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

10,578,583.00
0.00

10,578,583.00

36, 035, 646.20 
0.00

36, 035, 646.20

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 12,519,854.36 40, 329,246.69

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES

8, 549, 108.69 
7, 169, 659.32 

714,947.92 
664, 501.45

38,793, 562.69 
33, 914,077.11 
2,036,617.60 
2,642,867.98

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES

19,688.31 
0.00
0.00
0.00

19, 688.31 
0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

0.00
0.00
0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
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2024 2023

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 
PROVISIONES

3, 633, 147.39 
3, 633, 147.39 

0.00

0.00
0.00
0.00

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00

0.00OTROS GASTOS 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 8, 549, 108.69 42,446,398.39

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 3, 970, 745.67 -2,117,151.70

rOKA ÜE SEKVICIJJS 1N1STRATIVO

1AM.A.F. :sa marsM. ESPINO
JEFA DEL DE PARJ 'O DE Rl :SOS FINANCIEROS
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